
UCHWAŁA NR XV/152/2015
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 12 listopada 2015 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w publicznych żłobkach 
prowadzonych przez Gminę Krokowa oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515), w związku z art. 58 ust 1, art. 59 ust 2 oraz 
art. 23 ustawy
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 
1457 z późn. zm) Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się miesięczną wysokość opłaty za pobyt dziecka w publicznych żłobkach 
prowadzonych przez Gminę Krokowa w wysokości 200 zł.

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 ulega obniżeniu o 20 % - w przypadku, gdy do żłobka 
uczęszcza więcej niż 1 dziecko z rodziny pod warunkiem, że rodzinie przysługuje prawo do zasiłku 
rodzinnego, w rozumieniu ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych
(tj. Dz. U. z 2013 r.,poz. 1456 z poźn. zm.).

3. Obniżenia opłaty dokonuje dyrektor żłobka na podstawie właściwych dokumentów 
potwierdzających sytuację rodzinną dziecka.

§ 2. 1. Ustala się maksymalna dzienną stawkę opłaty za wyżywienie w publicznych żłobkach 
prowadzonych przez Gminę Krokowa w wysokość 10 zł.

2. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku, rodzicom/prawnym opiekunom dziecka 
przysługuje zwrot opłaty za wyżywienie, pod warunkiem zgłoszenia przez rodziców absencji z co 
najmniej jednodniowym wyprzedzeniem.

§ 3. Z dniem wejścia wżycie niniejszej uchwały traci moc uchwała Rady Gminy Krokowa
nr X/99/2015 z dnia 26.08.2015 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka 
w Publicznym Żłobku w Żarnowcu oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy Krokowa

Zygmunt Piontek

Id: 09028F69-E94D-42AD-A437-A76AC2DF6308. Podpisany Strona 1



Id: 09028F69-E94D-42AD-A437-A76AC2DF6308. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 58. ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 
(tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 1457 z późn. zm) Rada Gminy ustala w drodze uchwały opłaty za pobyt
dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę oraz maksymalną stawkę wysokości opłaty
za wyżywienie.

Niniejsza uchwała ustala opłatę miesięczną za pobyt dziecka w publicznych żłobkach prowadzonych
przez Gminę Krokowa w wysokości 200 zł z możliwością skorzystania przez rodzinę, której
przysługuje prawo do zasiłku rodzinnego z 20 % obniżki w przypadku, gdy do żłobka uczęszcza
więcej niż jedno dziecko z rodziny.

Uchwała ustala również maksymalną dzienną wysokość opłaty za wyżywienie, która wynosi 10 zł.

Szczegółowe warunki wnoszenia opłat określi umowa o świadczenie usług, zawarta pomiędzy
rodzicami/opiekunami prawnymi, a żłobkiem.

Id: 09028F69-E94D-42AD-A437-A76AC2DF6308. Podpisany Strona 1




